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Onderwerp vervangen betonnen paaltjes door kunststof

Geachte Raad,

Door raadslid Marleen Persoon van de ONS-fractie zijn op dinsdag 22 november 2018 vragen gesteld met betrekking tot Omschrijving. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

In de wijk het Wedde zijn kortgeleden / worden momenteel betonnen paaltjes vervangen door kunststof paaltjes. Zie foto’s.
Volgens omwonenden is hier geen aankondiging, toelichting of uitleg over aan hen verstrekt.

1.Wat is het nut en de noodzaak om deze betonnen paaltjes te vervangen?

Antwoord 1 In de wijk Noord Hofland is klein onderhoud aan de bestrating uitgevoerd. Dit is gecombineerd met het verbeteren van de veiligheid (vervangen betonnen palen door kunststofpalen met reflectie) en toegankelijkheid van het voetpad (verwijderen 2 betonnen palen en aanbrengen verlaagde trottoirband). De houten palen in het Van Oldebarneveltplantsoen waren einde levensduur (verrot).

De betonnen paal voor de brug aan de Debussylaan is nog niet vervangen. Deze zal nog worden vervangen voor een zgn. kunststof X-last fietspaal i.v.m. veiliger fietsers en overrijdbaarheid bij calamiteiten.

2.Welke interne en externe kosten (voorbereiden, aanbesteden, uitvoeren, controleren) zijn hiermee gemoeid?
Antwoord 2 Het vervangen van een betonnen paal door een kunststof paal kost ca. € 100,-.

3 Is het college bereid om in toekomstige situaties vooraf aan omwonenden uitleg te geven over de noodzaak en de keuzes in uitvoeringsniveau van dit soort werkzaamheden?

Antwoord 3: Bij grootschalige werkzaamheden die veel invloed hebben op de omgeving worden bewoners/ stakeholders geinformeerd.

Klein onderhoud wordt niet gecommuniceerd met bewoners omdat de impact op de omgeving klein is en deze kosten niet in verhouding staan met de werkzaamheden.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

